
Quinta-feira, 14 de dezembro de 2023 às 09:19, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5427869: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

117-23 - PORTAIS DE ACESSO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)

C949BAE3D0635D89290E507D84453844A9134433

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Imbuia

MUNICÍPIO

Imbuia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5427869

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5427869


                                  

                      

Página: 1
 

/ 2 
  

                                  

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA 
  

          

     

Nr.:   117/2023 
          

              

   

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400 
      

     

   Processo Adm.: 117/2023
  

   

Endereço: Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 07/12/2023
  

   

CEP: 88440-000 - Imbuia 
    

         

               

  

                                  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: C949BAE3D0635D89290E507D84453844A9134433 

  

                                  

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                                  

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                  

      

a) Nr. Processo: 
  

117/2023 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

117/2023 - DL 
  

      

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

          

14/12/2023 
  

      

e) Objeto da Licitação: 
 

Chamada Publica para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE 
PORTAIS DE ACESSO NO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, devendo possuir as seguintes 
características mínimas conforme o Anexo I do presente Edital. 

    

                

                                  

  

Lote: 1 
    

                                  

  

Participante: PRINT PROPAGANDA LTDA 
    

                                  

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                                  

  

1 Placas em ACM 3mm devendo medir 3,00m X 1,90m, com arte gráfica conforme 
anexo II do edital. - Placas em ACM 3mm devendo medir 3,00m X 1,90m, com arte 
gráfica conforme anexo II do edital. 

4,000 UN 
 

858,00 3.432,00
    

                            

        

Marca: PRINT 
                    

                                  

  

2 Placas em ACM 3mm devendo medir 9,05 X 1,50m, com arte gráfica conforme 
anexo II do edital. - Placas em ACM 3mm devendo medir 9,05 X 1,50m, com arte 
gráfica conforme anexo II do edital. 

2,000 UN 
 

4.338,00 8.676,00
    

                            

        

Marca: PRINT 
                    

                                  

  

3 Placas em ACM 3mm medindo 3,50m², com arte gráfica conforme anexo II do 
edital. - Placas em ACM 3mm medindo 3,50m², com arte gráfica conforme anexo II 
do edital. 

2,000 UN 
 

2.445,00 4.890,00
    

                            

        

Marca: PRINT 
                    

                                  

  

4 Placa em ACM 3mm devendo medir 1,35m de diâmetro, com arte gráfica conforme 
anexo II do edital. - Placa em ACM 3mm devendo medir 1,35m de diâmetro, com 
arte gráfica conforme anexo II do edital. 

1,000 UN 
 

818,00 818,00
    

                            

        

Marca: PRINT 
                    

                                  

  

5 Vinil refletivo em impressão digital e aplicação de verniz automotivo (adesivo), com 
arte gráfica conforme anexo II do edital. - Vinil refletivo em impressão digital e 
aplicação de verniz automotivo (adesivo), com arte gráfica conforme anexo II do 
edital. 

62,000 M 
 

109,50 6.789,00
    

                            

        

Marca: PRINT 
                    

                                  

  

6 Mão de obra para instalação de ACM e adesivos nos locais indicados. - Mão de obra 
para instalação de ACM e adesivos nos locais indicados. 

1,000 SV. 
 

2.490,00 2.490,00
    

                            

        

Marca: PRINT 
                    

                                  

               

Total do Participante:
          

               

27.095,00
   

                           

                                  

                

Total Geral:
         

                

27.095,00
  

                           

                                  

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                                  

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                                  

          

 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 
 

04.004.23.695.0051.2023.3.3.90.00.00 R$ 27.180,00
 

     



        

  

Página: 2
 

/ 2 
  

        

             

   

Imbuia, 
 

14/12/2023 
     

            

            

 

DENY SCHEIDT 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

Prefeito Municipal 
     

       

 

 

 


		2023-12-14T09:19:26-0300




